
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

      «04» июня 2019 года                     с. Казачинское                                   №34-262 

 

 

О согласовании перевода земельного участка  

из категории земель «земли сельскохозяйственного назначения»  

в категорию «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи и иного 

специального назначения» с последующим представление земельного участка  

Муниципальному образованию Галанинский сельсовет для расширения 

кладбища. 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом № 122-ФЗ от 22.08.2004 «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органах 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Общих принципов 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10,11 

Земельного кодекса РФ, Федеральным законом №172-ФЗ от 21.12.2004 г. «О 

переводе или земельных участков из одной категории в другую», генеральным 

планом Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края 

утверждённым решением Казачинского районного совета депутатов № 12-99 от 

10.02.2017, п. н, ст. 1 Федерального закона Красноярского края от 15.10.2015 № 

9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями 

Красноярского края», ст.25, ст. 30 Устава Казачинского района РЕШИЛ: 

       1. Согласовать перевод земельного участка площадью 25190 кв. м. с видом 

разрешенного использования запас – код 12.3, кадастровым номером 

24:17:2103001:435 из категории земель «земли сельскохозяйственного 

назначения» в категорию земель «земли промышленности, энергетики, 

транспорта связи и иного специального назначения» с последующим 

предоставлением его в постоянное бессрочное пользование Муниципальному 

образованию Галанинский сельсовет для расширения кладбища. 



     2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателей 

планово-бюджетной комиссии и комиссии по местному самоуправлению, 

законности и защиты прав граждан районного Совета депутатов. 

      3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Казачинского районного                                             Глава Казачинского района 

Совета депутатов 

  

 

____________ А.Ю. Парилов                                         _____________Ю.Е. Озерских 


